Classificados. 13Brasília, quarta-feira,
30 de janeiro de 2013

JORNAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria do Sindicato dos Servidores e Empregados da Administração Direta, Fundacional, das
Autarquias, Empresas Públicas e Sociedades de Economia Mista do Distrito Federal - SINDSER,
na qualidade de representante da categoria laboral da CEASA/DF (Centrais de Abastecimento do
Distrito Federal), convoca todos os empregados da Empresa, para Assembléia Geral
Extraordinária, a ser realizada no dia 1º de fevereiro de 2013, às 8 horas em primeira convocação,
ou às 8 horas e 30 minutos em segunda e última convocação, com qualquer número de pre-
sentes, na Associação dos Servidores da CEASA/DF - ASFUC, situada no SIA - Trecho 10 - Lote
05 - Pavilhão B4, em Brasília, Distrito Federal,  com a seguinte ordem do dia: 01) De acordo com
a previsão contida na Cláusula Vigésima Quinta do ACT vigente, discussão e aprovação do elen-
co de reivindicação dos Empregados da CEASA/DF, relativo à Data-Base 2013, a ser apresen-
tado à CEASA/DF, para a devida reabertura das negociações.  02) Autorizar a diretoria do
SINDSER a firmar Acordo Coletivo de Trabalho com a CEASA, ou se for o caso, instaurar proces-
so de Dissídio Coletivo de Trabalho contra a mesma. 03) Assuntos gerais. Brasília-DF, 30 de
janeiro de 2013. FRANCISCO ALVES DE SOUSA - Presidente do SINDSER.

Editais

Pelo presente EDITAL, nos termos do art. 19 da Lei 8004/90 e art.
15 da RD 08/70, tendo em vista a ausência de notificação pessoal
pelo oficial do cartório nos termos da certidão apresentada, fica(m)
notificado(s) o(s) mutuario(s) abaixo, para ciência de que estamos
autorizados na forma dos artigos 19 e 21 da Lei nº 8004 de
14/03/1990 e do Decreto-Lei nº 70, de 21/11/1966 e das normas
complementares do S.F.H., a promover a execução extrajudicial
da(s) HIPOTECA(S) que oneram os imóveis descritos a seguir.
Ficam cientificados, outrossim, de que tem o prazo de 20(vinte)
dias, contados de  28/01/13, para, querendo, purgar(em) o debito
e evitarem a execução, o que poderá ser feito no endereço de
cobrança descrito abaixo:
SED:75212 -  CONTRATO: 810400000021 - EMPRESAGESTO-
RA DE ATIVOS - EMGEA - 10405 BRAZLANDIA
ENDERECO DO IMÓVEL:QUADRA 01 LOTE 26 SETOR SUL
BRAZLANDIA-DF
ANA CARLA CAVALCANTE, BRASILEIRO(A), FUNCIONARIA
PUBLICA, CPF: 44424086100, CI: 1.083.236-SSP/DF SEPARA-
DO(A) JUDICIAL e cônjuge, se casado(a) estiver.

FIDUCIAL DIST. TITULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA
Endereço de Cobrança:

AGENCIA DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL ONDE
PAGAVAAS PRESTACOES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
BRASILIA/DF

JUIZO DA VIGESIMA PRIMEIRA
VARA  CIVEL DE BRASILIA

EDITAL DE CITAÇÃO - EXECUÇÃO - Prazo: 20 dias

O Doutor Hilmar Castelo Branco Raposo Filho, Juiz de
Direito da Vigésima Primeira Vara Cível de Brasília, na forma
da lei, etc. Faz saber a todos quantos virem o presente edi-
tal, com prazo de 20 (vinte) dias, ou dele conhecimento, que,
neste juízo e secretaria, tramita a Ação de Execução de
Título Extrajudicial, Processo nº 2012.01.1.049147-4, movi-
da por CONCRECON CRONCRETO E CONSTRUÇÕES
LTDA, contra: GB MONTAGEM DE PISOS LTDA ME, que
tem por objeto o pagamento da importância de R$ 36.059,31
(trinta e seis mil, cinquenta e nove reais e trinta e um cen-
tavos). E, por este Edital, cita a Executada GB MONTAGEM
DE PISOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.369.965/0001-20, por estar
em lugar incerto e não sabido, para tomar conhecimento da
ação e para efetuar o pagamento da importância acima
mencionada, referente ao principal, no prazo de 03 (três)
dias, quantia esta a ser acrescida de atualização monetária,
juros, custas processuais e honorários advocatícios fixados
em 10% do valor da execução, ficando ciente de que em
caso de pagamento integral da dívida, a verba de honorários
advocatícios será reduzida à metade. O pagamento de
embargos é de 15(quinze) dias. O prazo começa a fluir na
quinzena a partir do prazo estipulado no cabeço deste
Edital. Decorrido o prazo de 03 (três) dias sem o pagamen-
to, será promovida a penhora e avaliação de tantos bens de
propriedade da Executada passíveis de constrição judicial
suficientes ao pagamento da dívida. No prazo para embar-
gos, reconhecendo o crédito do exequente, poderá a execu-
tada depositar 30% do valor em execução, inclusive custas
e honorários de advogado no valor integral, e requerer nos
autos da Execução, através de advogado ou Devensor
Público, devidamente constituído, que seja admitido o paga-
mento do restante do débito em 06 (seis) parcelas mensais,
acrescidas de correção monetária e juros de 1% ao mês,
tudo nos termos do art. 745-A do CPC, redação dada pela
11382/2006. Cientificando que este Juizo e Cartório têm sua
sede à Praça do Buriti, anexo do Palácio da Justiça, Bloco
"B", Ala "C", 5º Andar, sala 530, funcionando no horário das
12:00 às 19:00 horas. Expediu-se o presente, que vai devi-
damente assinado, publicado e afixado uma cópia em lugar
de costume, como determina a lei. Dado e passado na
cidade de Brasília-DF, aos 17 de janeiro de 2013. Eu, Ivani
das Graças Silva Pereira, Diretora de Secretaria Substituta,
o subscrevo e assino, por determinação do MM Juiz de
Direito. Ivani das Graças Silva Pereira.

OS:326881

8º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS DO DF

Pelo  presente  edital,  o 8º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS DE TÍTULOS  DO DF., localizado
no Setor Hoteleiro Central, Lote 05,  5º Andar, Gama-DF, nos termos da lei nº 9.492, de 10 de setem-
bro   de  1997,  C/C  o  Provimento  Geral  da  Egrégia Corregedoria    da    Justiça  do  Distrito
Federal  e  dos Territórios. FAZ SABER às pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas  que  tem
em  seu poder títulos apontados para protesto  com as seguintes caracteristicas:  a protesto, com as
seguintes características: Protocolo: 346342,   Devedor: ANA LUCIA RIBEIRO DE LEMOS, R$
2.885,00,  Protocolo: 346447,     Devedor:  ANTONIO  BATISTA MEIRA NETO,  R$  1.400,00,
Protocolo: 346663,   Devedor: BISMARQUE LOPES VARÃO - ME, R$ 1.058,75,   Protocolo: 346345,
Devedor: CANTURIA PRODUÇOES DE  AUDIO,  R$  450,00,  Protocolo: 346618,   Devedor: CD
DA CHAC  48  NUC  RUR  PT ALTA NOR,  R$ 1.500,00,  Protocolo: 346631,   Devedor: CLEISON
OLIVEIRA GONÇALVES, R$ 1.600,00,  Protocolo:  346577,   Devedor: COMERCIO VAREJISTA DE
BEBIDAS 2002  LT,  R$  1.656,00,    Protocolo:  346534,     Devedor: ELETROCOM    MATERIAIS
DE  CONSTRUÇÃO  LTDA,  R$  750,00,  Protocolo:  346470,   Devedor: ELIANE RODRIGUES DA
SILVA, R$ 367,55,    Protocolo:  346535,     Devedor: ELKSON ALVES DOS SANTOS,  R$  362,00,
Protocolo: 346632,   Devedor: EMANOEL VALDEVINO  T DOS SANTOS, R$ 1.250,00,  Protocolo:
346549,  Devedor:  GEANDRO  SANTOS  SOUZA,  R$  2.032,92,  Protocolo: 346635,      Devedor:
GILSE DELFINO DA SILVA, R$ 1.500,00,  Protocolo:  346398,      Devedor:  GILVAN  A.
GUIMARAES, R$ 650,00,    Protocolo:  346627,   Devedor: GLADSTONE GOMES DA COSTA, R$
404,00,  Protocolo: 346275,   Devedor: GLEYSON DOS SANTOS BRAGA, R$ 644,39,  Protocolo:
346500,   Devedor: HUGO DE  FREITAS  SILVA ME,  R$  981,32,    Protocolo: 346407,  Devedor:
JOAO RICARDO VALDO, R$ 518,00,  Protocolo: 346474,    Devedor:  JOSE  AUGUSTO  DIAS  DE
MEDEIROS,  R$  374,00,  Protocolo: 346475,   Devedor: JOSE AUGUSTO DIAS DE MEDEIROS,
R$  374,00,    Protocolo:  346488,     Devedor: JOSELINA DOS SANTOS  ROSA,  R$  740,00,
Protocolo:  346468,   Devedor: KAMILA LEITE  DE  ALMEIDA, R$ 412,82,  Protocolo: 346592,
Devedor: LEONARDO FLORES DA SILVA ME, R$ 373,33,  Protocolo: 346614,     Devedor: MANOEL
RAMOS DE MESQUITA, R$ 1.747,00,  Protocolo:  346349,    Devedor: MANUEL FERREIRA DE
CARVALHO, R$  2.000,00,   Protocolo: 346634,   Devedor: MARIA DE SOUZA GOMES  ME,  R$
2.000,00,    Protocolo:  346619,    Devedor: MERCADINHO  ALVES  FORTE  LTDA,  R$  1.500,00,
Protocolo: 346505,   Devedor: MERCANTIL PROGRESSO LTDA ME, R$ 1.331,00,   Protocolo:
346511,      Devedor:  MI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES,  R$  38.431,49,  Protocolo:
346497,   Devedor: MI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, R$ 570,00,  Protocolo:
346490,      Devedor:  RICARDO R SATIRO GOMES, R$ 1.625,00,  Protocolo:  346419,      Devedor:
SANDRA MOREIRA XAVIER, R$ 700,00,    Protocolo:  346674,     Devedor: THIAGO FERRAREZI
VIEIRA, R$ 10.000,00. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,  foi  passado  o pre-
sente Edital, publicado na forma  legal  e  afixado na sede desta Serventia, ficando os responsáveis
pelos documentos relacionados intimados para no prazo  de  três dias, a contar do dia seguinte à
publicação, virem  a  este Cartório fazer o depósito do valor dos mesmos ou  manifestarem  suas
recusas.  Horário  de funcionamento: 9:00h às 17:00h. ATENÇÃO! Em função das constantes
denúncias de    vítimas   de  estelionatários  que      passam-se  por funcionários  de
CARTÓRIOS de todo país, esclarecemos que os Serviços  de  Protesto  de  Titulos  NÃO fazem
ligações para pessoas  lançadas em seu banco de dados, tampouco enviam FAX com  infor-
mações  sobre  títulos  regularmente  apontados ou exigem  qualquer tipo de depósito para
pagamento de dívidas. Ações  fraudulentas nesse sentido, devem ser, imediatamente, comu-
nicadas  a autoridade competente mais próxima. Gama/DF., 03/02/2012.  Carlúcio  José  dos
Santos  -  Tabelião  Gama, quarta-feira, 30 de janeiro de 2013. Cristovão José dos Santos-
Escrevente Notarial.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

8º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS DO DF

Pelo  presente  edital,  o 8º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS DE TÍTULOS  DO DF.,
localizado no Setor Hoteleiro Central, Lote 05,  5º Andar, Gama-DF, nos termos da lei nº
9.492, de 10 de setembro   de  1997,  C/C  o  Provimento  Geral  da  Egrégia Corregedoria
da    Justiça  do  Distrito  Federal  e  dos Territórios. FAZ SABER às pessoas físicas e jurídi-
cas abaixo relacionadas  que  tem  em  seu poder títulos apontados para protesto  com as
seguintes caracteristicas:  a protesto, com as  seguintes características: Protocolo: 346437,
Devedor: ANTONIO BATISTA MEIRA NETO, R$ 113,00,  Protocolo: 346524,   Devedor:
ANTONIO SOARES NETO, R$ 247,20,  Protocolo: 346483,     Devedor:  BRUNO  HARLEY
CUNHA SILVEIRA,  R$  183,00,   Protocolo:  346640,   Devedor: CENTRO DE CONDU-
TORES SERRANA, R$  145,00,    Protocolo:  346547,     Devedor: CLAUDIO LIMA
FARIAS, R$ 100,00,  Protocolo: 346546,   Devedor: EMANUEL DE JESUS  OLIVEIRA
SILVA,  R$  146,00,    Protocolo: 346486,  Devedor:  GILMAR  ALVES  SOBRINHO,  R$
105,00,   Protocolo: 346626,      Devedor:  GLADSTONE GOMES DA COSTA, R$ 200,00,
Protocolo:  346352,   Devedor: HUMBERTO CORREIA CESARINO ME, R$  72,00,
Protocolo:  346650,   Devedor: JOSE EDVALDO DA SILVA,  R$  344,00,    Protocolo:
346476,   Devedor: JOSELIA ARAUJO  MACHADO,  R$  213,00,  Protocolo: 346487,
Devedor: JUCARA RIBEIRO  MOREIRA,  R$  116,00,  Protocolo: 346630,  Devedor:
KEILA C DOS SANTOS CAMARGO, R$ 200,00,  Protocolo: 346469,      Devedor:  KELEN
KAMILA DOS SANTOS OLIVEIRA, R$ 89,52,    Protocolo:  346423,   Devedor: LUANNA
DA CONCEICAO SILVA,  R$  212,75,    Protocolo:  346339,    Devedor: MARIA ELENIR
DE  FREITAS  ALVES, R$ 250,00,  Protocolo: 346676,   Devedor: MARIESTELA BATISTA
DA SILVA, R$ 148,35,  Protocolo: 346491,    Devedor: MI COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES, R$ 139,14,   Protocolo: 346638,   Devedor: NERIVALDO BOTELHO DA
SILVA,  R$  71,29,   Protocolo: 346559,   Devedor: RAFAEL DA ROCHA OLIVEIRA,  R$
333,53,  Protocolo: 346523,   Devedor: SOS  MOVEL TRES  R  LTDA,  R$ 180,00,
Protocolo: 346413,   Devedor: WAGNER DE LIMA LUCIO, R$ 100,00. E, para que chegue
ao  conhecimento  dos  interessados,  foi passado o presente Edital,  publicado  na  forma
legal e afixado na sede desta Serventia,    ficando    os  responsáveis  pelos  documentos
relacionados  intimados para no prazo de três dias, a contar do  dia seguinte à publicação,
virem a este Cartório fazer o depósito  do  valor dos mesmos ou manifestarem suas
recusas. Horário  de  funcionamento:  9:00h  às  17:00h.  ATENÇÃO! Em função      das
constantes   denúncias   de   vítimas   de estelionatários    que      passam-se  por
funcionários  de CARTÓRIOS  de  todo  país,  esclarecemos  que os Serviços de
Protesto de Titulos NÃO fazem ligações para pessoas lançadas em  seu  banco de
dados, tampouco enviam FAX com informações sobre títulos regularmente aponta-
dos ou exigem qualquer tipo de  depósito  para pagamento de dívidas. Ações  fraud-
ulentas nesse  sentido,  devem  ser,  imediatamente,  comunicadas  a autoridade
competente  mais  próxima. Gama/DF., 03/02/2012. Carlúcio  José  dos Santos -
Tabelião Gama, quarta-feira, 30 de janeiro de 2013. Cristovão José dos Santos-
Escrevente Notarial.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

MARCELO CAETANO RIBAS, Registrador Titular do Cartório do 1º Ofício de Registro de
Títulos e Documentos de Brasília-DF, sito no Ed. Venâncio 2.000, SCS Qd. 08 Bloco B-60 sala
140/E, 1º andar, faz saber que encontram-se registradas neste Cartório, para notificação extra-
judicial, as cartas cujo teor segue: QUEIROZ NEVES ADVOGADOS ASSOCIADOS. Brasília,
08 de janeiro de 2013. À Senhora LAURICE APARECIDA PEREIRA. QUADRA QNM 06 CON-
JUNTO N CASA 06 CEILANDIA NORTE - DF. CEP: 72.210-074.  Prezada Senhora: Cumpre-
nos informá-la, na qualidade de advogado da PREDIAL CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA, de que senão comparecer ao nosso escritório no prazo de cinco (5)
dias úteis, a fluir do recebimento desta notificação admonitória, para o pagamento das parce-
las em atraso desde 10 de setembro do ano próximo passado até o mês em curso, além das
que se vencerem sucessivamente pela aquisição da unidade n.º 1202, do Residencial Carlos
Gomes, localizado na Quadra CNB 10, Lote n.º 11, na cidade satélite de Taguatinga, Distrito
Federal, seremos forçados a ingressar com ação judicial de rescisão contratual, cumulada com
perdas e danos. Sem mais, subscrevemos-nos atenciosamente ass. RAUL QUEIROZ NEVES
OAB DF 734. SCS, QD 07, Bloco "A", Salas 911/915 - Torre Pátio Brasil Shopping - CEP:
70300-911 - Brasília-DF. PABX: 3201-5052 - Fax: 3224-8404 - Email:
queiroznevesadv@onix.com.br. O documento foi Protocolado Registrado e Digitalizado sob
o nº. 855755 em 09/01/2013. NADA MAIS contendo, fica o destinatário devidamente NOTIFI-
CADO por este Edital.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

ELEIÇÃO SINDICAL - SINPRO-DF
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, conforme o art. 82  e seus parágrafos do Estatuto desta enti-
dade, CONVOCAMOS os/as  associados/as ao Sindicato dos Professores no
Distrito Federal  SINPRO-DF, localizado no SIG, Q 6, Nº 2260, Brasília-DF a com-
parecerem,  nos dias 15 e 16 de maio de 2013, no horário de 8 às 18 horas, (nas
escolas que funcionam no matutino e vespertino) e das 8  às 21 horas (nas esco-
las que funcionam no matutino, vespertino e noturno), na sede desta Entidade e
nos locais abaixo discriminados: Brazlândia:  CED 02 e CED 03; Ceilândia: CEM
02, EC 24, CEM 10, CED 07, CEM 04, Caic Anísio Teixeira e CEF 24;
Cruzeiro:CED 02; Gama: SUBSEDE, CEM 01 (CG), CEM 02, CEF 08, CEM 03,
CED 05, CEF 04, CED 06; Guará: GRE, CED 02, CED 03 e CEF 01; N.
Bandeirante: CEM 01 NB E CED 01 Candangolândia; Paranoá: CEM 01, CEF
DARCY RIBEIRO, CED do PAD-DF; Planaltina: SUBSEDE, CEF 05, CEF 04,  EC
PARANÁ, CAIC Assis Chateaubriand e CEF Condomínio Estância III;  Plano Piloto:
SINPRO (sede), CEM ELEFANTE BRANCO, CEM SETOR LESTE, CED GISNO,
CEM PAULO FREIRE (CAN), ESCOLA-PARQUE 210/211 NORTE, ESCOLA PAR-
QUE 307/308 SUL, SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO (antiga FEDF) e CESAS;
Recanto das Emas: CEF 206 ; Riacho Fundo I: CEF 01; Riacho Fundo II: CEF 01;
Samambaia: CAIC AYRTON SENNA, CEM 304, EC 419, EC 614; Santa Maria:
CEE 01, EC 203 e CAIC SANTA MARIA;  São Sebastião: CEM SÃO SEBASTIÃO;
Sobradinho: CEM 01, CED 03, CED 04, CEF FERCAL, CEF 04; Taguatinga: SUB-
SEDE, CEMAB, CEF 10,  CAIC AREAL, CED 04 e CED 05 e ainda, nos locais onde
se encontrarem  as  urnas itinerantes, cujos roteiros serão  definidos pela Comissão
Eleitoral. Conforme dispositivo estatutário, a  Comissão Eleitoral manterá uma sec-
retaria  habilitada para a prestação de informações aos interessados, recebimento
de documentação, emissão de recibos, etc.  O horário de funcionamento da sec-
retaria é de 09h00 às 17h00, exceto aos sábados, domingos e feriados.  A inscrição
de chapas será do dia 18/03/2013 a 15/04/2013 (Segunda-Feira). O requerimento,
acompanhado de todos os documentos exigidos para o registro, deverá ser dirigi-
do à Comissão Eleitoral, podendo ser assinado por qualquer dos/as candidatos/as
componentes da chapa. A impugnação de candidaturas deverá ser processada em
conformidade com os artigos 89 e 94 do Estatuto vigente. A eleição realizar-se-á
em um único turno e será proclamada eleita a chapa que obtiver maioria simples
dos votos em relação ao total de votos apurados, na forma prevista no artigo 109
do Estatuto da entidade.

Brasília, 29 de janeiro de 2013

Maria Augusta Ribeiro
Coordenadora da Secretaria de Organização e Informática

P/ Diretoria Colegiada do SINPRO-DF

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
DOS TERRITÓRIOS

VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DO DISTRITO FEDERAL
Nº DE LAUDAS: 1/1

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

JUÍZO DE DIREITO DA VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DO DF

O Doutor RICARDO NORIO DAITOKU, Juiz de Direito da Vara
de Registros Públicos do Distrito Federal, na forma da lei etc...

FAZ SABER a todos quantos virem o presente EDITAL ou dele
tiverem conhecimento, que, neste Juízo e Cartório, tramita a Ação de
Retificação de Registro de Casamento nº 2011.01.1.198914-3, tendo
como requerente GENY BARROSO DA COSTAALVES, cujo objeto da
ação é a retificação da certidão de casamento da requerente, passan-
do a constar o nome correto da sua genitora , qual seja: FRANCISCA
BARROSO DOS REIS. E por este edital CITA, nos termos do art.
1.105 do Código de Processo Civil, FRANCISCO VIEIRA DA SILVA,
residente(s) em local incerto e não sabido, sobre o conteúdo do pre-
sente processo. O prazo para resposta é de 10(dez) dias, a contar do
término do prazo de dilação deste edital. Não havendo resposta à
Ação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados
pelos autores. Certificando que este Juízo e Cartório têm sua sede na
QUADRA 701, BLOCO N, 4º ANDAR, SALA 404, SRTVS, BRASIL-
IA/DF e funciona no horário de 12h às 19h. E, para que chegue ao con-
hecimento do(s) interessado(s), expediu-se o presente, que vai devi-
damente assinado, publicado e afixado uma cópia no mural do Juízo.
Aos 15 de janeiro de 2013. Eu, RODRIGO TEIXEIRA MARRARA,
Diretor de Secretaria, o subscrevo.

RICARDO NORIO DAITOKU
Juiz de Direito

OS:326870

juliana
Highlight

juliana
Highlight